mino teo tuo nō tardabis reddere. qz requirit  
illud dñs de⁹ tuus. et si morat⁹ fueris rep̄u-  
bit tibi in p̄ctm. si nolueris polliceri absq̄ p̄o-  
eris. qd̄ aut semel egressum est de ore tuo ob-  
uabis et facies sicut p̄missi. Cū igit h̄ bap-  
mo renūciauerim⁹ diabolo et oibus p̄p̄is aut  
q̄ sunt mūdus cū suis p̄cupiscētijs. et vōm-  
uouim⁹ teo iurātes de captiōe fidelitōz pa-  
trinoz nos obligam⁹ et p̄mittim⁹ teo nostro  
nos futuros: et ei⁹ p̄cepta futuroz que ad eo  
sunt necessaria q̄ sine eis homini nō est salus  
Un̄ Nat. xij. dicit nob de⁹. Si vis ad vitā  
ingredi tua mādāta. nā d̄ ps. xvij. Nōle-  
dicit q̄ declinat a mādānis tuis. Ut q̄ mād-  
data mlta sunt. vt pote decē legalia et multa a-  
lia q̄ p̄sequi longuz esset. nec ip̄s b̄n̄ctas si-  
nit ea enarrare. nec narrata p̄nt simplices ob-  
seruare. Itē de vnico ei⁹ mādāto inter oīa mād-  
data in q̄ vno oīa alia includunt dicit sap̄ia  
te Eccl. ij. Qui timēt dñm custodiūt manda-  
ta ei⁹. q̄ vno fuato oīa sunt fuata: breuiter est  
dicendū. **N** Est autē h̄ mādātorum timor  
dñi qd̄ adeo facile est q̄ te h̄ null⁹ tā paup̄iaz  
infirm⁹ valet se excusare si veller. Intra illud  
Exo. xxx. Dñs non addet et paup̄ nihil mi-  
nuet. De h̄ ergo mādāto duo breuiter p̄stru-  
gunt. s̄ p̄mū de eo facilitate. scdm̄ te ei⁹ vñ  
te. De p̄mo autē. ei⁹ facilitate d̄ Deutero. xxx.  
Mandatu h̄ qd̄ ego p̄cipio tibi hodie nō fa-  
pra te est. neq̄ p̄cul positū nec in celo sitū  
possis dicere. qd̄ nrm̄ valet in celis ascēdere  
vt referat illud ad nos vt audiam⁹ atq̄ q̄re  
cōpleam⁹. neq̄ trās mare positū vt cūctis  
dicās: qd̄ enobis potest mare trāsfrare. et il-  
lud ad nos vsq̄ deferre: vt possimus mōdare et  
facere qd̄ p̄ceptū est. sed in yra te est fimo valde  
in ore tuo et in corde tuo vt facias illud. Itē  
Bern. Nō te optet o hō maria trāsfrare. nō  
nubes penetrare. nō trans mare ire necesse est.  
nō grādis oñdit tibi via. nisi vsq̄ ad templū  
occurre. Cur autē oñdit tā facile timor tuus.  
Rō est. qz oīa q̄ sunt incitāt ad timorē. h̄nt  
eni⁹ deus quē offendim⁹. et q̄ p̄s. lxx. Tēdit  
in p̄silis tē. siue h̄ deosum infem⁹ quē pecca-  
tis nrīs meruim⁹. et q̄ ps. ij. Cōuertit p̄ctō-  
res in infemū. retro p̄cta accusant ante di-  
strictū iudiciū. Sophonic. Dies ire dices il-  
la. Dies tribulatiōis et angustie: dies calamitatis  
et miserie. Dies tenebrarū et caliginis. Dies  
nebule et turbis tē. de quo Grego. Penitē  
fratres charissimi extremū die iudicij sup̄ cor-  
da reproboz: quāta austeritate vidit p̄p̄ta  
amare fecere die qm̄ tot appellatiōib⁹ p̄p̄it

applicare. Sicut mors ante nos. De cuius discrimine dicitur Ecclesi. xli. Mors quae amara est memoria tua. Circa nos huius vite discrimina. Iob. v. Totus mundus in maligno positus est. tota quaeque mors facies quae mundus delectamenta et caetero illecebras in se continet. Intra nos vero defecit noster considerati sunt timore incutiunt. Isa. xlvij. Intra in tenebras tuas filia caldeo. Berno. Quoad in meipsum respicio in amaritudine morat oculum meum. Et subiungit. Quid non necesse est singulas eius miseras enumerare quae sit onerata peccatis. effusa tenebris. infecta concupiscentijs. prona in malum. et postremo totum consilium ignominia plena. Lege ergo homo de tempore testimonium veritatis: et haec luce communi indicabis te indignum. **I** Secundo sciendum de timoris utilitate. quae licet infinita sit ut nec mensurari nec numerari nec estimari valeat. ipsam in tres particulas diuidam. Timor enim plene vitam sanctificat. in iudicio certificat. in celo glorificat. Primum dico plene vitam sanctificat. quae sanctificatio in tribus consistit. in peccatis expulsiōe. gratia collatione. perfectiōis delusiōe. Primum timor in grediens expellit peccatum. nam statim ut ingrediatur cor hominis timore concussum ad deum conuertitur. conuersus autem illuminatur. illuminatus videtur in magna displicentia quae commisit. displicentia autem statim inducit poenitentiam. quae habita peccatum expulsiōem: et cor a sordibus emundat. Ergo dicitur Ecclesi. xxi. Qui timet deum conuertetur ad eum. Et Ecclesi. di. i. Timor domini expellit peccatum. et prouocet. viij. Timor domini odit malum: expulsiō autem peccatorum. Secundo timor domini hominem occidit esse non sinit. progrediens mercedem gratiae collationem. Ecclesi. xv. Qui timet deum faciet bona. Et iterum. Ecclesi. ij. Qui timet deum custodit mandata eius. quae impleta gratiam promerent. De hoc effectu timoris quod gratia homines promerent dicit Berno. In veritate concipere nil ita efficax esse ad gratiam promerendam. recupandam. retinendam quae quomodo tempore inueniaris non aliam sapere timere. Tunc ergo cum accesserit gratia time cum abierit. time cum reuertetur. de novo succedat sibi vicissim in animo tuo illi tres timores. cum adest time ut non digne operis ex ea. quae si recesserit tunc multo magis timendum est. quod ubi deficit tibi gratia deficiat et tu. time ergo gratia praesentis: sed amplius in subtrahat tanquam mors casus. nec dubites in casu superbia. etiam si non appareat aut nil tibi conscius es. quod enim nescis scit deus: quod humilibus dat gratiam: non humilibus permanenti aufert datam. ergo est argumentum superbiae praesentis gratiae. quod interdum subtrahat non per superbiae quae iam est: sed quae futura est. Si vero gratia reciproca fuerit. quae

redierit. tunc multo plus timendum. ne forte contingat reciduum pati. heurges ergo si cor tuum isto timore repleueris. ut timeas per acceptam gratiam. amplius per amissa. multo plus per recuperata. Tercio timor domini gratiarum actione includit. egrediens vite perfectionem. non quod timor ante egrediat per quem semper ad deum conuertimur. sed quod in amore amittitur. quod insinuat Berno. dicit. Quod seculum filio huius timor amoris. seculum enim egrediens filium post se trahit et timor egrediens inducit seruientem amorem. quod amor cum perfecte cordi insederit edificat vitam hominis ad perfectam charitatem. vnde Ecclesi. viij. Qui timet deum nihil negligit. qui autem nihil boni negligit: mala non admittit: et bona non amittit. Qui autem talis est perfectus merito reputatur. et hoc est quod dicitur Ecclesi. ij. Qui timet deum inquirat quae bona placita sunt ei. quod qui faciunt non solum inquirunt quod mandauerit dominus quod proprium est seruum. sed solum debet quod velit quod ad filios pertinet. dum autem querit quod placeat deo hoc proprium est perfectorum. **K** Secundo timor domini in iudicio certificat ut securus appareat coram deo. Ecclesi. xxxij. Qui timet deum nihil trepidabit. timens enim deum ex omnibus vinctus timet. Ecclesi. i. Timere deum bene erit in extremis et in die defunctiōis sicut iudicet. et iterum Ecclesi. xxxij. Timere deum non occurrerit mala. Tercio timor domini in celo glorificat. de quo psalm. xvij. Timor domini sanctus permanet in seculo seculi. Nam sanctos deum timentes in celo glorificat in eternum. Ecclesi. i. Timor domini gloria et gloria et leticia et corona exultationis. Et iterum. Timor domini delectabit eum et dabit leticiam et gaudium in longitudine dierum. Dec ergo tria. scilicet vite sanctitatem. caeli iocunditatem. iudicij securitatem timor domini sanctus fert. de quibus omnibus summam perstrictis dicit Iob. iij. Habebis multa bona si timueris deum. quod omnia considerant in Iudith. xvi. que ait. Qui timet deum magni erunt apud te per omnia. qui autem fuerit magni insinuat psalm. cxij. dicens. benedixit omnibus qui timet deum. De occasione cuius dicitur Ecclesi. xxij. Nihil melius quam timor dei. Et ideo Ecclesi. xxv. dicitur. Bonus homo cui donatum est habere timorem dei. quod nihil deest timentibus eum. Quae timore domini sancti et filiales non seruile. eo quod seruus non manet in domino in eternum nobis conferat ipse deus qui merito est remunerandus.

Decade dñica. Sermo. CXXVI  
**Edde rationē**  
 villicationis tue. scribis vbi supra. **L** Expedito vno ge  
**L**